事務連絡  第 41 号

平成 24 年 2 月 20 日

都道府県臨床(衛生)検査技師会長    各位

都道府県臨床検査精度管理調査担当者  各位

社団法人 日本臨床衛生検査技師会

精度保障事業部 主幹 小沼 利光

「日臨技精度管理事業・データ標準化事業システム(JAMTQC)」を使用して

都道府県技師会臨床検査精度管理調査を実施する際の申請方法について

平素は、当会事業活動にご理解とご協力いただき感謝申しあげます。

日臨技臨床検査精度管理調査は、新規に構築した「日臨技精度管理事業・データ標準化事業システム

(JAMTQC)」での運用を平成 23 年度より実施しました。

このほど、このシステムを使用して日臨技臨床検査精度管理調査と同様に都道府県技師会臨床検査精

度管理調査が実施できるよう、準備が整いましたのでお知らせいたします。

システム使用申請書をダウンロードし、精度管理調査実施案内を添付の上、日臨技事務所へ郵送して

ください。
なお、システムの使用料は無料ですが、都道府県技師会が初期設定を H&T 社（システム管理社）に依

頼する場合は、下記の費用を都道府県技師会から H&T 社に支払う必要がありますので併せてご案内致し

ます。

1)初年度設定費用・・・・・・・・・・・・・・・・200,000 円（税抜き）

2)次年度以降費用

 ①次年度以降も設定を H&T 社に依頼する場合・・・100,000 円（税抜き）

 ②次年度以降は担当技師会が設定する場合・・・・・・・0円

※県サーベイ担当者がシステム設定を行う際の「都道府県用精度管理システム概要」もダウンロード

できます。これをご覧になり、自県で設定を行うのか、H&T 社に依頼するのかを判断ください。

※上記は設定だけの費用であり、参加施設からの質問に対する回答は行いません。

ただし、担当都道府県技師会からの質問に対する回答は行います。

※初年度より 2年目以降での設定が大幅に変更となる場合は別途相談。

金額が変更になる可能性もあります。

※日臨技精度管理で使用する機能以外の機能（回答方法・解析・報告書など）が必要な場合は、使用

できない可能性があります。

平成  年  月  日

 社団法人 日本臨床衛生検査技師会

会長 髙田 鉃也 殿

      都道府県臨床（衛生）検査技師会
会長        ㊞

社団法人 日本臨床衛生検査技師会
精度管理事業・データ標準化事業システム ＪＡＭＴＱＣ

使 用 申 請 書

 当会は、標記システムを使用して平成  年度精度管理調査を実施したいので、
下記のとおり申請いたします。

１．参加募集期間  ※実施案内（前年度でも可）を添付のこと
  平成  年  月  日（ ）午前／午後  時  分から

  月  日（ ）午前／午後  時  分まで

 ２．測定結果入力期間

  平成  年  月  日（ ）午前／午後  時  分から
  月  日（ ）午前／午後  時  分まで

３．事業管理者（代表責任者）

 1)氏名：                     会員番号：

 2)所属施設名、部署：

 3)施設所在地： 〒

 4)電話番号：                  FAX 番号：

 5)メールアドレス：

 ４．表記システムの初期設定  ※下記番号に○をして下さい。
  1)担当技師会で設定する（無料）。
  2)システム管理社（H&T 社）に依頼する（下記費用が必要となります）。

※代表責任者以外の事業管理者（担当役員、責任者）、事業担当者、（実務担当者）は、代表責任者

の権限で精度管理事業・データ標準化システムに登録が出来ます。

※システム設定費

1)初年度設定費用・・・・・・・・・・・・・・・・200,000 円（税抜き）

2)次年度以降費用

 ①次年度以降も設定を H&T 社に依頼する場合・・・100,000 円（税抜き）

 ②次年度以降は担当技師会が設定する場合・・・・・・・0円